
 

 

ROMÂNIA                                                                                               

JUDEŢUL MUREŞ                                                                                         

COMUNA CRĂCIUNEȘTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 44 

din 08 noiembrie 2024 

 

privind alegerea comisiei de numărare a voturilor 

 

 

Consiliul local al Comunei Crăciunești în şedinţa extraordinară în data de 08 noiembrie 2024; 

Analizând proiectul de hotărâre, referatul de aprobare al Primarului Comunei Crăciunești, 

înregistrat sub nr. 8254/04.11.2024 în calitate de iniţiator, raportul de specialitate înregistrat sub nr. 

8255/04.11.2024: 

Având în vedere propunerile privind desemnarea reprezentanților în Comisia de numărare a 

voturilor.  

 

În temeiul prevederilor art.127 alin. (1), art. 139 alin.(3) lit. i), și art.196 alin.(1) lit. a) din 

OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și  completările ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se alege Comisia de numărare a voturilor  exprimate de consilierii locali prin vot secret, în 

următoarea componență: 

 

1. Nagy Laszlo 

2. Apa Eniko Monika 

3. Szasz Sandor Levente 

Art. 2 Comisia constituită la art. 1  pe întreaga durată a mandatului Consiliului Local, va exercita  

atribuții cu privire la numărarea voturilor exprimate de consilierii locali prin vot secret,  atunci când 

situația o impune. 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică :  Instituției Prefectului – județul Mureș,  Primarului comunei 

Crăciunești, Membrilor Comisiei de validare. 

 

 

 

 

             PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                      Contrasemnează, 

                    Gergely Janos                              Secretar general 

                                                                                                                       Kakasi Rita Izabella 

 
 

 

 

 

 


